
Deliberazione di Giunta n. 103   del08/10/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 103 del 08/10/2013 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE A SEGUITO DI 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013 - PROVVEDIMENTO N. 
4 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  otto del mese di ottobre  alle ore 18:00, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 103   del08/10/2013 2

 
OGGETTO:  VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE A SEGUITO DI VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2013 - PROVVEDIMENTO N. 4 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30.09.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale si provvedeva alla ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e alla verifica degli equilibri di 
bilancio, apportando contestualmente al corrente bilancio di previsione le variazioni di bilancio costituenti il 
provvedimento n. 4; 
 
PRESO atto delle variazioni apportate al bilancio, conseguenti alle richieste e alle motivazioni avanzate dai 
Responsabili di Servizio, sulla base di nuove e mutate esigenze gestionali; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 59 del 14/06/2013, con la quale si approvava il Piano Esecutivo di Gestione per 
l'anno in corso; 
 
RITENUTO pertanto, sulla base di quanto sopra esposto, di adeguare le risorse e gli obiettivi assegnati ai responsabili 
individuati; 
 
VISTO il prospetto riepilogativo  delle variazioni proposte; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
  
 ACQUISITI, ai fini istruttori, i pareri sulla  realizzabilità degli obiettivi legati alla presente variazione del Piano   
Esecutivo di  Gestione, da parte dei Responsabili di Servizio;  
 
Rilevato che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.,  ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
Con voti  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 

 
 

 D E L I B E R A  
 

1. di prendere atto di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 
 

2. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione per il corrente anno, le variazioni di cui all' allegato prospetto 
indicato sotto la lettera A)   che costituisce parte integrante della presente deliberazione;  

 
3. di dare altresì atto che gli stanziamenti per ciascun Responsabile di Servizio risultano essere assegnati così 

come dal prospetto allegato sotto la lettera “B”; 
 

4. di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5.1 della L. 241/1990 è la Dott.ssa Elena 
Stellati; 

 
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134.4 del D. Lgs. 

267/2000 e s.m. 
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 103   del08/10/2013 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.11983 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 15/10/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 15/10/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 15/10/2013 al 30/10/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 26/10/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


